



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 1/2024/PMMG

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2024

**OBJETIVO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE PARA O ANO DE 2024.

ATA DE ABERTURA DE ANÁLISE E SELEÇÃO DE PROJETOS DE VENDA

ATA Nº 2/2024/CP

Aos 20 dias do mês de maio de 2024, às 09h48min, no Auditório Municipal, localizado no Centro Administrativo da Prefeitura de Morro Grande, com sede a Rua Irmãos Biff, Nº 50, Centro, CEP 88.925-000, Morro Grande/SC, reuniram-se o Agente de Contratação e os membros da Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 1/2024, com o objetivo de analisar e selecionar os projetos de venda dos fornecedores habilitados na fase anterior, conforme "Item 9" do presente Edital, Lei Federal nº 11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD nº 06/2020.

**1. Da Análise dos Projetos de Venda:**

1.1. Inicialmente o Agente de Contratação e os Membros da Equipe de Apoio procedeu a leitura do teor dos projetos de venda para análise e seleção, entre procedimentos previstos em Edital, conforme abaixo apresentado:

1.1.1. Analisamos o projeto de venda da Sra. **Daniela dos Santos Machado**, e verificamos que, o mesmo está em conformidade com o Edital de Chamada Pública nº 1/2024/PMMG, por atender a todas as exigências e condições contidas.

1.1.2. Analisamos o projeto de venda do Sr. **José Emiliano Generoso**, e verificamos que, o mesmo está em conformidade com o Edital de Chamada Pública nº 1/2024/PMMG, por atender a todas as exigências e condições contidas.

1.1.3. Analisamos o projeto de venda da Sra. **Sedenir Saccon Bonfante**, e verificamos que, o mesmo está em conformidade com o Edital de Chamada Pública nº 1/2024/PMMG, por atender a todas as exigências e condições contidas.

1.1.4. Analisamos o projeto de venda da **Cooperativa de Produtores de Leite Agroindústria Familiar Rural**, e verificamos que, o mesmo está em conformidade com o Edital de Chamada Pública nº 1/2024/PMMG, por atender a todas as exigências e condições contidas.

1.2. Após conclusão da etapa acima, os projetos de venda foram divididos em grupos, obedecendo as determinações do Item 9.1 do presente Edital que assim segue:

1.1.1. Grupo 1 – Projetos de Fornecedores Locais: **Daniela dos Santos Machado, José Emiliano Generoso e Sedenir Saccon Bonfante;**

1.1.2. Grupo 2 – Projetos das Regiões Geográficas Imediatas: **Cooperativa de Produtores de Leite Agroindústria Familiar Rural;**

1.1.3. Grupo 3 – Projetos do Regiões Geográficas Intermediárias: não há projetos;



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

1.1.4. Grupo 4 – Projetos do Estado: não há projetos;

1.1.5. Grupo 5 – Projetos do País: não há projetos.

2. Da Seleção dos Projetos de Venda:

2.1. O Agente de Contratação e os Membros da Equipe de Apoio, procedeu a seleção dos projetos de venda, conforme determinações do "Item 9.2 e 9.3" do presente Edital e emite o seguinte parecer:

2.1.1. Fica selecionado para aquisição dos gêneros alimentícios da agricultura familiar os projetos de venda de: **Daniela dos Santos Machado, José Emiliano Generoso e Sedenir Saccon Bonfante**, ora denominados fornecedores individuais, e da **Cooperativa de Produtores de Leite Agroindústria Familiar Rural**, pertencente ao grupo formal.

2.2. Abaixo segue os projetos de venda selecionados e seus respectivos preços:

2.2.1. Fornecedor Individual: **Daniela dos Santos Machado (Produto Convencional):**

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UN	QTD.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)
13	MORANGO. DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPO, ÍNTEGRO, SÃO, UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE INSETOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR. CLASSIFICAÇÃO: IN NATURA. COTAÇÃO E ENTREGA EM KG.	KG	120	31,40	3.768,00
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>3.768,00</b>

2.2.2. Fornecedor Individual: **José Emiliano Generoso (Produto Convencional):**

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UN	QTD.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)
2	BANANA BRANCA. DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, ÍNTEGRA, SÃ, UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE INSETOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR. CLASSIFICAÇÃO: IN NATURA. COTAÇÃO E ENTREGA EM KG.	KG	2400	4,49	10.776,00
7	FEIJÃO PRETO TIPO 1. PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS. DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPO, ÍNTEGRO, SÃO, UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE INSETOS, COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, E COM BOA FORMAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: MINIMAMENTE PROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM KG.	KG	220	9,56	2.103,20
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>12.879,20</b>

2.2.3. Fornecedor Individual: **Sedenir Saccon Bonfante (Produto Convencional):**

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UN	QTD.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	AIPIM. DEVERÁ SER ENTREGUE DESCASCADO, CONGELADO, LIMPO, ÍNTEGRO, SÃO, SEM ESCURECIMENTO, UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE INSETOS, COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO E DE FÁCIL COZIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: MINIMAMENTE PROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM KG.	KG	220	7,55	1.661,00
3	BISCOITO CASEIRO DE MILHO OU AMANTEIGADO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM SEUS INGREDIENTES: OVO COLONIAL, MANTEIGA COLONIAL, AÇÚCAR CRISTAL OU	KG	120	33,61	4.033,20



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

	MASCAVO, AMIDO DE MILHO E FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, DE ACORDO COM O SABOR SOLICITADO. PODERÁ CONTER AINDA: FARINHA DE MILHO, RASPAS DE LIMÃO E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: PROCESSADO. NA ENTREGA CADA UNIDADE DEVERÁ CONTER PESO ENTRE 0,5 À 1KG. COTAÇÃO EM KG.				
4	DOCE DE BANANA ZERO AÇÚCAR COM CACAU 100%. DEVERÁ SER ENTREGUE RESFRIADO, SEM ALTERAÇÃO NA COR, SADOR OU ODOR. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER EM SEUS INGREDIENTES: AÇÚCAR, MEL, ADOÇANTES, ADITIVOS QUÍMICOS, LACTOSE E GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: MINIMAMENTE PROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM KG	KG	25	35	875,00
5	DOCE DE FRUTAS CASEIRO (BANANA OU GOIABA). DEVERÁ SER ENTREGUE RESFRIADO, SEM ALTERAÇÃO NA COR, SADOR OU ODOR. NA CONFECÇÃO DO PRODUTO, DEVERÁ UTILIZAR AÇÚCAR MASCAVO E/OU CRISTAL. O SABOR SERÁ DEFINIDO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: PROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM KG	UN	40	29,17	1.166,80
6	FARINHA FINA DE MILHO. FARINÁCEO EXTRAÍDO DA MOAGEM E REFINAMENTO DO GRÃO DE MILHO CRIOULO, SENDO ESTE SEU ÚNICO INGREDIENTE. DEVE SER FINA E SECA, LIVRE DE SUJIDADES COMO PEDRAS, CASCAS, BOLORES, ODOR FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: MINIMAMENTE PROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM KG	KG	145	6,71	972,95
8	MASSA CASEIRA 50% INTEGRAL, TIPO TALHARIM OU ESPAGUETE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM SEUS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA INTEGRAL, OVO COLONIAL, ÁGUA E SAL. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER EM SEUS INGREDIENTES: CONSERVANTES, CORANTES E ADITIVOS QUÍMICOS. DEVERÁ SER ENTREGUE CONGELADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: PROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM KG.	KG	80	27,67	2.213,60
9	MASSA CASEIRA DE CENOURA, TIPO TALHARIM OU ESPAGUETE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM SEUS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO COLONIAL, ÁGUA E SAL, CENOURA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER EM SEUS INGREDIENTES: CONSERVANTES, CORANTES E ADITIVOS QUÍMICOS. DEVERÁ SER ENTREGUE CONGELADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: PROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM KG.	KG	80	27,33	2.186,40
10	MASSA PARA MINI PIZZA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM SEUS INGREDIENTES: OVO, SAL, BANHA DE PORCO, FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER EM SEUS INGREDIENTES: AÇÚCAR, MEL, MELADO, CONSERVANTES E ADITIVOS QUÍMICOS. CADA UNIDADE A SER ENTREGUE DEVERÁ POSSUIR DIÂMETRO DE 12CM, CONFORME DEFINIDO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: PROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM UNIDADE.	UN	600	4,43	2.658,00
11	MASSA PARA MINI PIZZA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM SEUS INGREDIENTES: OVO, SAL, BANHA DE PORCO, FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER EM SEUS INGREDIENTES: AÇÚCAR, MEL, MELADO, CONSERVANTES E ADITIVOS QUÍMICOS. CADA UNIDADE A SER ENTREGUE DEVERÁ POSSUIR DIÂMETRO DE 16CM, CONFORME DEFINIDO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: PROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM UNIDADE.	UN	1200	4,68	5.616,00
15	PÃO CASEIRO DE CENOURA E LEITE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM SEUS INGREDIENTES: OVOS, AÇÚCAR CRISTAL, SAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, BANHA DE PORCO, LEITE DE VACA. PODERÁ CONTER AINDA: CENOURA. A	KG	150	27,91	4.186,50



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UN	QTD.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)
	EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: PROCESSADO. NA ENTREGA CADA UNIDADE DEVERÁ CONTER PESO ENTRE 0,5 À 1KG. COTAÇÃO EM KG.				
16	PÃO CASEIRO SEM AÇÚCAR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM SEUS INGREDIENTES: OVOS, SAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, BANHA DE PORCO, LEITE DE VACA. OU ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO. O PRODUTO NÃO PODERÁ CONTER EM SEUS INGREDIENTES: AÇÚCAR, MEL, MELADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: PROCESSADO. NA ENTREGA CADA UNIDADE DEVERÁ CONTER PESO ENTRE 0,5 À 1KG. COTAÇÃO EM KG.	KG	100	26,63	2.663,00
17	PÃO DE MILHO SEM AÇÚCAR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM SEUS INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, BANHA DE PORCO, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO. O PRODUTO NÃO PODERÁ CONTER EM SEUS INGREDIENTES: AÇÚCAR, MEL, MELADO OU ADITIVOS QUÍMICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: PROCESSADO. NA ENTREGA CADA UNIDADE DEVERÁ CONTER PESO ENTRE 0,5 À 1KG. COTAÇÃO EM KG.	KG	70	32,86	2.300,20
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>30.532,65</b>

2.2.4. Grupo Formal: **Cooperativa de Produtores de Leite Agroindústria Familiar Rural - COOPERCOLMEIA**  
(Produtos Convencionais):

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UN	QTD.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)
12	MILHO VERDE EM ESPIGA DESCASCADO. DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPO, FRESCO, ÍNTEGRO, SÃO, UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE INSETOS, COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: MINIMAMENTE PROCESSADO. NA ENTREGA CADA UNIDADE DEVERÁ CONTER PESO APROXIMADO ENTRE 170 A 200 GRAMAS. COTAÇÃO E ENTREGA EM UNIDADE.	UN	2000	2,49	4.980,00
14	PAMONHA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE PRÉ-COZIDO E CONGELADO. CONTER EM SEUS INGREDIENTES: MILHO VERDE, ÓLEO DE SOJA, SAL E AÇÚCAR REFINADO. CADA UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS (VARIAÇÃO ENTRE 5% +/-). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO: PROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM UNIDADE.	UN	500	8,54	4.270,00
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>9.250,00</b>

2.2.5. Grupo Formal: **Cooperativa de Produtores de Leite Agroindústria Familiar Rural – COOPERCOLMEIA**  
(Produtos Orgânicos):

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UN	QTD.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)
18	ALFACE DO TIPO CRESPA OU AMERICANA ORGANICA. PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS. DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPO, ÍNTEGRO, SÃO, UNIFORME, COLHIDO NO DIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE INSETOS, SEM ESCURECIMENTOS, COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE E FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO. CADA UNIDADE (PÉ) COM APROXIMADAMENTE 150 GRAMAS (VARIAÇÃO ENTRE 5% +/-). OBS: PODERÁ SER ENTREGUE ALFACE DO TIPO CRESPA E AMERICANA ORGANICA. DEVENDO OCORRER VARIAÇÕES AO DECORRER DAS ENTREGAS.	UN	600	3,29	1.974,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

	CLASSIFICAÇÃO: IN NATURA. COTAÇÃO E ENTREGA EM UNIDADE.				
19	BETERRABA ORGÂNICA. DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, ÍNTEGRA, SÃ, UNIFORME, FRESCO, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE PRAGAS/INSETOS, COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE E FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA. CLASSIFICAÇÃO: IN NATURA. COTAÇÃO E ENTREGA EM KG.	KG	320	6,51	2.083,20
20	BRÓCOLIS CHINÊS ORGÂNICO. DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, ÍNTEGRA, SÃ, UNIFORME, FRESCO, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE PRAGAS/INSETOS, COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE E FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO. CADA UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 600 GRAMAS (VARIAÇÃO ENTRE 5% +/-). CLASSIFICAÇÃO: IN NATURA. COTAÇÃO E ENTREGA EM UNIDADE.	UN	300	7,44	2.232,00
21	CENOURA ORGÂNICA. DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, ÍNTEGRA, SÃ, UNIFORME, FRESCA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE PRAGAS/INSETOS, COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA. CLASSIFICAÇÃO: IN NATURA. COTAÇÃO E ENTREGA EM KG.	KG	310	7,06	2.188,60
22	COUVE FLOR ORGÂNICO. DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, ÍNTEGRA, SÃ, UNIFORME, FRESCO, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE PRAGAS/INSETOS, COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA. CADA UNIDADE DEVE POSSUIR APROXIMADAMENTE 01 KG (VARIAÇÃO 5% +/-). CLASSIFICAÇÃO: IN NATURA. COTAÇÃO E ENTREGA EM UNIDADE.	UN	330	7,93	2.616,90
23	REPOLHO VERDE ORGÂNICO. DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPO, ÍNTEGRO, SÃO, UNIFORME, FRESCO, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE PRAGAS/INSETOS, COLORAÇÃO MAIS VERDE DO ESBRANQUIÇADO, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO E COM BOA FORMAÇÃO. CLASSIFICAÇÃO: IN NATURA. COTAÇÃO E ENTREGA EM KG.	KG	430	5,74	2.468,20
24	TEMPEROS VERDES. COMPOSTO DE SALSA E CEBOLA EM FOLHAS. DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPO, ÍNTEGRO, SÃO, UNIFORME, FRESCO, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE PRAGAS/INSETOS, COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO E COM BOA FORMAÇÃO. CADA MOLHO DEVE PESAR ENTRE 80 E 90 GRAMAS. CLASSIFICAÇÃO: IN NATURA. COTAÇÃO E ENTREGA EM UNIDADE.	UN	200	2,99	598,00
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>14.160,90</b>

2.3. O valor total desta chamada pública de compra, somando-se os projetos dos fornecedores individuais e do grupo formal, é de **R\$ 68.018,75 (sessenta e oito mil, dezoito reais e setenta e cinco centavos)**.

**3. Da Manifestação:**

3.1. Não se aplica, pois não há prepostos presentes.

**4. Recurso Administrativo:**

4.1. Haverá decadência do recurso administrativo com fulcro no Item 17.2 do presente Edital.



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE**

**5. Das Disposições Finais**

5.1. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e logo após o resultado será levado do Prefeito os demais tramites legais.

Eric Junior Frezza  
Agente de Contratação.

Elizana Marcello  
Membro da Equipe de Apoio.

Giovana Biz Peterle  
Membro da Equipe de Apoio.